
Ústecký kraj

Kontrolní výbor Zastupitelstva Ústeckého kraje

Usnesení

z 17. jednání Kontrolního výboru Ústeckého kraje - VI. volební období 2020 - 2024, 
konaného dne 02.08.2022 od 13:00 hodin do 13:31 hodin, v kombinované formě 
videokonferenčně a v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí 
nad Labem.

ČJ: KUUK/110422/2022 Spisová značka: KUUK/110419/2022/4

Usnesení č. 001/17Vyb_KON/2022
1.1 Zahájení - určení ověřovatelů zápisu a usnesení

 po projednání

          schvaluje

ověřovatele zápisu a usnesení z 17. jednání Kontrolního výboru Ústeckého kraje: Michala 
Mohra, MBA.

Usnesení č. 002/17Vyb_KON/2022
1.1 Zahájení - určení ověřovatelů zápisu a usnesení

 po projednání

          schvaluje

konání 17. jednání Kontrolního výboru kombinovanou formou (videokonference + fyzická 
účast členů).

Usnesení č. 003/17Vyb_KON/2022
2.1 Schválení programu

 po projednání

          schvaluje

program 17. jednání Kontrolního výboru Ústeckého kraje - VI. volebním období 2020 - 2024 
v předloženém znění.

Usnesení č. 004/17Vyb_KON/2022
3.1 Připomínky k zápisu a usnesení z minulého jednání

 po projednání

          schvaluje

znění zápisu a usnesení z 16. jednání Kontrolního výboru Ústeckého kraje, VI. volebního 
1



období 2020-2024.

Usnesení č. 005/17Vyb_KON/2022
3.2 Zpráva o činnosti kontrolního výboru za 1. pololetí roku 2022

 po projednání

          schvaluje

doplněné znění Zprávy o činnosti Kontrolního výboru za 1. pololetí roku 2022.

          ukládá

předsedovi Kontrolního výboru, Ing. Mgr. Jiřímu Baudisovi, předložit zprávu o činnosti 
Kontrolního výboru za 1. pololetí roku 2022 na nadcházejícím jednání Zastupitelstva 
Ústeckého kraje, které proběhne dne 5. 9. 2022.

Usnesení č. 006/17Vyb_KON/2022
3.3 Informace o plnění úkolů vyplývajících z usnesení KV ZÚK

 po projednání

          bere na vědomí

informace k bodu 3. 3. Informace o plnění úkolů vyplývajících z usnesení KV ZÚK.

Usnesení č. 007/17Vyb_KON/2022
3.4 Informace z kontrol usnesení Rad a Zastupitelstva Ústeckého kraje

 po projednání

          bere na vědomí

informace k 46. RÚK ze dne 22. 6. 2022, ze které nevyplynul podnět pro práci KV ZÚK.

Usnesení č. 008/17Vyb_KON/2022
3.4 Informace z kontrol usnesení Rad a Zastupitelstva Ústeckého kraje

 po projednání

          bere na vědomí

informace k 47. RÚK ze dne 29. 6. 2022, ze které nevyplynul podnět pro práci KV ZÚK.

Usnesení č. 009/17Vyb_KON/2022
3.4 Informace z kontrol usnesení Rad a Zastupitelstva Ústeckého kraje

 po projednání

          bere na vědomí

informace k 15. ZÚK ze dne 27. 6. 2022, ze kterého nevyplynul podnět pro práci KV ZÚK.

Usnesení č. 010/17Vyb_KON/2022
3.5 Schválení změny termínu konání 18. jednání Kontrolního výboru

 po projednání

          schvaluje

změnu termínu konání 18. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje z 
původního termínu 13. 9. 2022 na nový termín 6. 9. 2022.

Seznam příloh:

2



Zpráva o činnosti Kontrolního 
výboru za 1 pol roku 2022.pdf

k usnesení č. 005/17Vyb_K
ON/2022

Michal Mohr, MBA
ověřovatel

Ing. Martina Richterová
zapisovatel

Ing. Mgr. Jiří Baudis
předseda

Ing. Martina Richterová
tajemník

3



Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva ÚK  

za první pololetí roku 2022 

 

Kontrolní výbor je iniciativním a kontrolním orgánem Zastupitelstva ÚK. Kontrolní výbor 
předkládá Zastupitelstvu ÚK svá stanoviska a návrhy. Práce Kontrolního výboru se 
dělí na několik základních okruhů, jenž vyplývají z § 78 zákona č. 129/2000 Sb.,  
o krajích, v platném znění. Jedná se především o kontrolu plnění usnesení 
Zastupitelstva ÚK a Rady Ústeckého kraje, kontrolu dodržování právních předpisů 
ostatními výbory a Krajským úřadem na úseku samostatné působnosti a plnění dalších 
kontrolních úkolů, kterými ho pověří Zastupitelstvo ÚK. Činnost výboru v roce  
2022 vycházela ze zákona č. 129/200 Sb., o krajích a schváleného Statutu a řídila se 
plánem práce na rok 2022. 
 
Kontrolní výbor se dle plánu práce sešel za období 1 – 6/2022 celkem 4x (25. 1., 1. 3., 
26. 4., 28. 6. 2022). Vždy byla přítomna nadpoloviční většina členů, aby byl Kontrolní 
výbor usnášeníschopný. Neúčast na zasedání byla většinou řádně omluvena, 
důvodem neúčasti byly především jiné pracovní povinnosti, dovolená nebo nemoc.  
U jednoho člena Kontrolního výboru, který se za období I. poloviny roku  
2022 nezúčastnil ani jednoho setkání, nebyla účast ve třech případech řádně 
omluvena.. Jednalo se o zastupitele zvoleného za stranu LEPŠÍ SEVER.  
 
Jednou z hlavních činností v roce 2022 byly, prostřednictvím zpravodajství určeného 
člena Kontrolního výboru, informace o přijatých usneseních z jednání Zastupitelstva 
ÚK a Rady ÚK a kontrola jejich plnění. Informace ze zpravodajství byly následně 
diskutovány mezi všemi členy výboru. V případě důležitosti byla členy výboru navržena 
doporučení a úkoly pro předsedu výboru, Ing. Mgr. Jiřího Baudise, či jiného člena 
Kontrolního výboru, k projednání s příslušnými subjekty. O výsledcích jednání a plnění 
uložených úkolů byly podávány informace vždy na dalším jednání KV. 
 
V případě požadavků členů výboru na doplňující informace k některým usnesení Rady 
ÚK nebo Zastupitelstva ÚK, byli zváni do jednání Kontrolního výboru odpovědní 
vedoucí pracovníci. Pozvaní pracovníci se vždy jednání ochotně zúčastnili a podávali 
požadované informace.   
 
Ze všech jednání Kontrolního výboru je vždy, vedle usnesení, pořizován i zápis, 
dokumentující celkový průběh jednání výboru. Evidenci zápisů a usnesení vede řádně 
tajemnice výboru.  
 
Vždy na následujícím zasedání výboru byly projednávány námitky a připomínky  
k zápisu a usnesení z předcházejícího zasedání. Součástí tohoto projednání byla 
informace o plnění schválených usnesení či realizaci přijatých doporučení. 
  

Zpráva o činnosti Kontrolního výboru za 1 pol roku 2022.pdf k usnesení č. 005/17Vyb_KON/2022



V první polovině roku 2022 nebyl uložen ze strany Zastupitelstva ÚK podnět 
k provedení kontroly.  
 
Jednání kontrolního výboru dne 25. 1. 2022 
 

 Na základě usnesení č. 008/12 Vyb_KON/2021 členů kontrolního výboru 
Ústeckého kraje, byl předsedou KV prověřen princip fungování tzv. Clearingu  
u Dopravní společnosti Ústeckého kraje. Princip byl členům objasněn a veškeré 
nejasnosti vysvětleny.  

 V rámci jednání KV byly projednány materiály z 32. zasedání RÚK ze dne  
2. 12. 2021. Taktéž i materiály z 33. zasedání RÚK ze dne 15. 12. 2021. 
V neposlední řadě byly projednány i materiály z 11. zasedání ZÚK ze dne 13. 
12. 2021. Ve všech případech byly členy KV informace vzaty na vědomí a po 
projednání bez podnětu pro práci KV. 

 Členové kontrolního výboru usnesením schválili předání podkladů a výstupů 
z provedené analýzy příspěvkových organizací v sociální oblasti, panu PaeDr. 
Jiřímu Kulhánkovi.  

 
Jednání kontrolního výboru dne 1. 3. 2022 
 

 Na základě usnesení č. 011/12 Vyb_KON/2021 členů kontrolního výboru 
Ústeckého kraje, byl předsedou KV prověřen dotační program „Podpora 
začínajících podnikatelů v Ústeckém kraji v roce 2021“. V rámci prověření bylo 
konstatováno, že došlo ke zjevnému zlepšení a to v oblasti obsáhlosti  
a uchopitelnosti i srozumitelnosti hodnocení. Během prezentace informací byly 
zmíněny dílčí poznatky týkající se této problematiky. Součástí materiálů byla 
žádost o dotaci, jednotlivá hodnocení a podmínky pro udělení dotačního 
programu. 

 V rámci jednání KV byly projednány materiály z 34. zasedání RÚK ze dne  
12. 1. 2022. Taktéž materiály z 35. zasedání RÚK ze dne 21. 1. 2022 a podobně 
i materiály z 36. zasedání RÚK ze dne 26. 1. 2022. V neposlední řadě byly 
projednány i materiály z 12. zasedání ZÚK ze dne 24. 1. 2022. Ve všech 
případech byly členy KV informace vzaty na vědomí a po projednání bez 
podnětu pro práci KV. 
 

Jednání kontrolního výboru dne 26. 4. 2022 
 

 Na jednání kontrolního výboru byl schválen členy KV předložený plán práce na 
2. pololetí roku 2022. 

 V rámci jednání KV byly projednány materiály z 37. zasedání RÚK ze dne  
9. 2. 2022. Taktéž materiály z 38. zasedání RÚK ze dne  
24. 2. 2022 a podobně i materiály z 39. zasedání RÚK ze dne 9. 3. 2022, 
materiály ze 40. zasedání RÚK ze dne 23. 3. 2022 a materiály ze 41. zasedání 
RÚK ze dne 2. 4. 2022. V neposlední řadě byly projednány i materiály  
z 13. zasedání ZÚK ze dne 28. 2. 2022. Ve všech případech byly členy KV 
informace vzaty na vědomí a po projednání bez podnětu pro práci KV. 

 Předsedovi KV bylo na tomto jednání uloženo členy KV usnesením č. 
007/15Vyb_KON/2022 zajištění přehledu smluv zadaných Ústeckým krajem 
uzavřených formou veřejných zakázek malého rozsahu v období od  
1. 2. 2021 do 28. 2. 2022. 



 Předsedovi KV bylo na tomto jednání uloženo členy KV usnesením č. 
006/15Vyb_KON/2022, aby požádal ředitele Krajského úřadu Ústeckého kraje 
(JUDr. Jiří Holub) a ředitele Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje, p. 
o. (MUDr. Ilja Deyl) o prověření situace, která je v rozporu s předloženými 
dokumenty (nákup xerox papíru). 

 
Jednání kontrolního výboru dne 28. 6. 2022 
 

 V rámci jednání KV byly projednány materiály ze 42. zasedání RÚK ze dne 6. 
4. 2022. Taktéž materiály ze 43. zasedání RÚK ze dne  
4. 5. 2022 a podobně i materiály ze 44. zasedání RÚK ze dne  
18. 5. 2022 a materiály ze 45. zasedání RÚK ze dne 8. 6. 2022 V neposlední 
řadě byly prověřeny i materiály ze 14. zasedání ZÚK ze dne 25. 4. 2022. Ve 
všech případech byly členy KV informace vzaty na vědomí a po projednání bez 
podnětu pro práci KV. 

 V rámci jednání KV byl prověřen podnět na základě usnesení členů KV č. 
006/15Vyb_KON/2022, kdy ředitel Zdravotnické záchranné služby Ústeckého 
kraje, p. o. (MUDr. Ilja Deyl) dostatečně zdůvodnil rozpor v předložených datech 
ohledně nákupu xerox papíru. 

 Předseda kontrolního výboru předložil přehled smluv zadaných Ústeckým 
krajem uzavřených formou veřejných zakázek malého rozsahu v období od  
1. 2. 2021 do 28. 2. 2022, tak jak uložili členové KV usnesením 
007/15Vyb_KON/2022. 

 
Kontrolní výbor zpracoval Plán práce na druhou polovinu roku 2022, který byl 
předložen na jednání Zastupitelstva ÚK v termínu 27. 6. 2022. Zpráva o činnosti bude 
předložena na jednání Zastupitelstva ÚK dne 5. 9. 2022. 
 
Zpracoval Ing. Mgr. Jiří Baudis – předseda Kontrolního výboru, dne 2. 08. 2022. 

 


